
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

www.muzambinho.mg.gov.br 

1 
 

Muzambinho (MG), 14 de junho de 2024. 

 

ASSUNTO: Conclusão do PRC 063/2024 – SERVIÇOS E ESTRUTURAS DE EVENTOS. 

 

Prezados licitantes e demais interessados no processo, 

 

Venho por meio deste encaminhar os principais documentos do Processo 063/2024, Pregão Eletrônico 

017/2024, para encerramento do processo. Trata-se do registro de preços visando a futura e eventual 

prestação de serviços e locação de estruturas para eventos (som, iluminação, fotos e filmagens, locução, 

propaganda volante, telão de projeção LED, gerador, equipe de apoio-seguranças uniformizados, equipe de 

serviço de apoio e brigadistas).  

 

01 - Parecer Jurídico – Páginas 02 - 08; (13/06/2024) 

02 - Posicionamento Autoridade Superior (Prefeito) – Página 08; (13/06/2024) 

03 - Encaminhamento ao Prefeito (Pregoeiro e equipe de apoio) – Páginas 09 - 12; (07/06/2024) 

04 - Pedido de Esclarecimento via Email (ao Edital) – Páginas 13 - 14; (08/05/2024) 

05 - Resposta ao Pedido de Esclarecimento (Setor requisitante – Secretário Municipal de Cultura, 

Esporte, Lazer e Turismo– Páginas 15 - 18; (09/05/2024) 

06 – Pedidos de parecer – Período de Diligência – Página 19 - 21; (20/05/2024). Neste momento de 

Diligência, foi solicitado um parecer jurídico, mas a resposta foi que, primeiro deveríamos encerrar as etapas 

do certame, conforme Art. 71 da lei 14.133/21, para depois solicitarmos parecer e posicionamento da 

autoridade superior, como se seguiu. 

Seguem os documentos em anexo (abaixo). Qualquer dúvida, estou à disposição. 

Atenciosamente, 

 

 

Juan Reuel Donizetti Dacioli 

Pregoeiro 

 










































